



PREFEITURA DE NOVO BARREIRO

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Novo Barreiro/RS, vem por meio deste solicitar cotação de preço, para aquisição de materiais de construção para a Escola São João Batista Réus, situada na comunidade da Linha BIRIVA. A escola necessita de melhorias em sua infraestrutura física para garantir segurança, conforto e melhores condições de aprendizagem aos alunos, bem como um ambiente de trabalho adequado para os profissionais da educação. As intervenções previstas incluem pequenos reparos, manutenção preventiva e corretiva em salas de aula, sanitários, áreas externas, telhados, pisos, muros e demais dependências da unidade escolar da secretaria municipal de Obras e Infraestrutura de Novo Barreiro/RS, conforme descrição a seguir:

Item	Descrição	Qnt.	Valor Uni.	Valor total:
01	BOIA DE CAIXA DE ÁGUA 10134	02	15,00	30,00
02	SACO DE CIMENTO DE 50KG	30	47,00	1.410,00
03	AREIA MÉDIA	6 metros cúbicos	225,00	1.350,00
04	BARRA DE AÇO CABO 5MM POR 12 METROS	08	25,00	200,00
05	TIJOLO 9 FUIROS 14X19X24	2498 unidades	1,39	3.472,22
06	TIJOLO MACIÇO 9X9X20	1081	0,90	972,90
07	PEDRA DE MÃO	3,8 M³	115,00	437,00
08	AVENERITE	08 litros	11,00	88,00
09	PREGO 19X27	2KG	20,00	40,00
10	PREGO 17X27	2KG	20,00	40,00
11	PARAFUSO PONTA AGULIAR 4X2X13 UMA CAIXA	1000 unidades	0,15	150,00
12	SACO DE CAL PINTURA de 5KG	10 unidade	22,00	220,00
13	PARAFUSO PARABALDI 17525	30 unidades	4,00	120,00
14	MANGUEIRA DE NIVEL	10 metros	3,00	30,00
15	TRENA 19068	01 unidade		35,00
16	CONJUNTO DE VASO SANITARIO COM C/CAIXA ACOPLADA	05 unidades	475,00	2.375,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	05 unidades	10,00	50,00
18	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	10 unidades	4,50	45,00
19	REAJUNTE PARA VASO SANITARIO	02 kg	7,00	14,00
Valor Total:				11.079,12

Data: 
Assinatura

02.081.376/0001-01
FABIONE TONELLO & CIA LTDA
Av São João Batista 1051
CEP 98.338-000
Novo Barreiro RS



PREFEITURA DE NOVO BARREIRO

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Novo Barreiro/RS, vem por meio deste solicitar cotação de preço, para construção de paradas de ônibus e concerto de pontes, com todas as madeiras em Eucalipto da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura de Novo Barreiro/RS, conforme descrição a seguir:

Item	Descrição	Qnt.	Valor Uni.	Valor total:
01	Peças de tábua 20cm de largura x 5,50 m de comprimento.	38	54.40	2067.20
02	Peças de caibro 5 cm de espessura x 10 cm de altura x 2,20 m de comprimento.	16	23.76	380.16
03	Peças de caibro 4 cm espessura x 5 cm de largura x 2,70 m de comprimento.	06	9.72	58.32
04	Peças de tábua 30cm de altura x 3,00 m de comprimento.	04	48.60	194.40
05	Peças de viga 30 cm de altura x 30 de largura x 5,50 m de comprimento	04	1035.20	4156.80
06	Plancha com espessura 6cm x 25 cm de altura x 5,50m de comprimento.	08	158.20	1265.60
Valor Total:				8122.48

Data 09/04/2025

90.171.679/0001-71

Luiz Supina
Assinatura

Luiz Supina & Supina Ltda
Rua Três passinhos
CEP: 93.338-000
Novo Barreiro - RS